Prefeitura Municipal de Barão do Monte Alto

Antônio Afonso Ferreira, n.º 269, Centro

 Barão do Monte Alto, Minas Gerais, CEP. 36.870-000
Fone: 32 3727 1308

CNPJ sob o n.º 17.947.649/0001-17

ATA DA SESSÃO DA CHAMADA PÚBLICA N°001/2025

Aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro de 2025, às 08h00min, foi entregue ao

Departamento de Licitação, a documentação dos produtores rurais, EDUARDA

ROCHA AREDES SOARES E FERNANDA AREDES FILGUEIRAS, para

apresentação de documentação referente a Chamada Pública nº001/2025, Processo

Licitatório nº 009/2025, para Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar

e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar/PNAE II. Após abertura dos envelopes "documentação" e análise

minuciosa da documentação os agricultores  familiar/empreendedor familiar rural

EDUARDA ROCHA AREDES SOARES E FERNANDA AREDES FILGUEIRAS

sendo considerada habilitada de acordo com as exigencias do edital. Após aberto o

envelope nº 02 “Propostas de Preços” os agricultores familiar/empreendedor familiar

rural foi considerada classificada nos termos do edital, Por se tratar de Pessoa física e da

localidade esta tem prioridade sobre os demais grupos, sendo assim, EDUARDA

ROCHA AREDES SOARES, se tornou vencedora dos itens: Abóbora, Banana Prata e

Inhame e FERNANDA AREDES FILGUEIRAS, se tornou vencedora dos itens:

Cenoura,Mandioca e Tomate,   respeitando o valor máximo de R$ 40.000,00 (quarenta

mil reais) por Declaração de Aptidão ao PRONAF (DAP)/ano. Dessa forma os demais

itens foram considerados desertos. Nada mais a declarar foi encerrada a sessão, lavrada

a presente Ata, assinada pela Comissão Permanente de Licitação e pela representante da

entidade.

_____________________________

João Batista Castro de Paula Filho

Presidente da CPL

_____________________________

Marco Jose Campos de Paula

Membro da CPL

_____________________________

Rikelly de Paula Rocha

Membro da CPL

_____________________________

Jose Messias Soares

Membro da CPL